
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 

č. NV18-08-00062, panelu č. 08 a poskytnutí částí účelové podpory (dále jen "dodatek") 

Univerzita Karlova 
vefojná vysoká škola podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném zněnf do obchodního rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: I. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená:  děkanem 1. lékařské fakulty 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. účtu:  
( dále jen „příjemce") 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 2/499, 128 08 Praha 2 
ID datové schránky: qyu26zz 
IČ: 00064 I 65 
DIČ: CZ00064 I 65 

a 

Zastoupená ředitelem  nebo 
, na základě plné moci ze dne 7.6.2019 

bankovní spojení Česká národní banka, č. účtu:  
(dále jen „další účastník") 

uzavírají tento dodatek na základě: 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NVlS-08-00062, panelu č. 08, 
uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví, který je nedílnou 
přílohou č. 1 tohoto dodatku: 

Čl. 1 

Tímto dodatkem se doplňuje článek 3 Smlouvy o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 
č. NV 18-08-00062, panelu č. 08 a poskytnutí části účelové podpory o odstavce: 

„Další účastník bere na vědomi, že poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení výsledku řešeni projektu 
formou závěrečné zprávy následovně: 

V - vynikajlci výsledky projektu (s mezinárodnlm V)'Znamem apod), které znamenají, že byly splněny cíle projektu a 
jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě o poskytnuti podpory; 
U - uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě o 
poskytnutí podpory 
O - nesplněno zadáni, smlouva však byla dodržena 
S - nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanoven lm smlouvy" 

„ V př/padě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii „S" z důvodů na straně dalšlho účastníka, je 
př/jemce oprávněn požadovat po dalším účastnlkovi vrácení účelové podpory podle míry nesplnění zadáni, a to až 
do výše 100% čerpané účelové podpory za celou dobu řešeni. Pokud bude z výše uvedených důvodů přfjemci 
udělena sankce, je další účastnlk povinen na písemnou výzvu přfjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo 
její část) zpět přljemci, a to nejpozději do 15 dnu ode dne doručeni výzvy''. 

Čl, 2 

Tímto dodatkem se mění článek 3, odst.: 3 Smlouvy o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 
č. NVJ 8-08-00062, panelu č. 08 a poskytnut! části účelové podpory takto: 



„Další účastník prohlašuje, že je s obsahem této Smlouvy o spolupráci a Smlouvy s poskytovatelem, včetně všech 
přlpadných dodatků k těmto smlouvám seznámen a že se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti pfíjemce i dalšího 
účastnlka, které vyp/ývajl nejen z této Smlouvy o spolupráci, ale i z ustanoveni zadávacl dokumentace, ze Smlouvy 
s poskytovatelem, včetně všech případnJích dodatků ke smlouvám, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, 
že se na dalšího účastníka nemohou vztahovat. " 

„Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financováni projektu nebo o změně, která pfímo nesouvis/ s daným 
dalším uchazečem, sděl/ pfíjemce toto rozhodnuti dalšlmu účastníkovi písemně. Takovéto sděleni se pak bez dalšlho 
stává dalšl přílohou této smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. " 

Čl.3 

I) Smluvní strany berou na vědomi, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem podle§ 2 odst. 1 
písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy či dodatky ji uzavírané se vztahuje povinnost uveřejněni 
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona ( dále jen uveřejnění). 

2) Smluvní strany konstatuji, že tento dodatek podléhající povinnému uveřejněni nabývá účinnosti dnem 
uveřejněni. 

3) K uveřejněni tohoto dodatku se zavazuje příjemce s tím, že nebude-li takto uveřejněn do 20 dní od jeho uzavřeni, 
je druhá smluvní strana povinna zajistit jeho uveřejněni sama. Smluvní strany se zavazuji vzájemně informovat 
o uveřejněni dodatku, a to vyplněním ID datové schránky obou smluvních stran v příslušné rubrice registru smluv, 
je-li výše uvedeno nebo na volitelnou el. adresu:  

4) Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany osobních 
údajů nebo bankovního tajemství. 

Čl,4 

Tento dodatek je vyhotoven v pěti identických výtiscích s platnosti originálu, z nichž jeden je určen pro AZV, dva 
pro příjemce a dva pro dalšího účastníka. 

Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešeni grantového projektu. 

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzuji, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem tohoto 
dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto 
se k uvedené smlouvě připojuji. 



·•--;:::7·--·· .... -~ •• , ·-
číslo 

••.•··'"·· ,, 1.1,•, ,, 

0)12/20 

Dodatek č, 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18,08,00062 panelu č. 08 
l'1očet listú/přilolr 

Strany 

1. česká republika • Ministerstvo zdravotnictví 
se sldlem Palackého nám, 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: , ministrem zdravotníctvl 
(dále jen „Poskytovatel") 

a 
2. Unlverzíla Karlova 

se sldlem Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 1 
IČO: 00216208 . . . 
Zastoupený(á): ......... , ... .. 
Zapsaný(á}: ....... .f~\lftt1\Y)J.~., ... . . 
č. účtu: vedený u  .. 

(dále jen „Příjemce"} 

uzavlsly lenlo dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu č. NV18-08-00062 panelu č. 08 
(dále jen „Dodatek") 

I. 

1. Mezi shora uvedenými1,tranami byla dne 24. 04, 2018 uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni 
projektu č. NV18-08-00062 panelu č. 08, reg. č. Poskytovatele 158/18 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešeni 
projektu: 

Název projektu: Kvantitativní multiparametrlcká MRI v longitudinálním sledování paclentú s roztroušenou sklerózou: 
korelace s klinickým stavem a biochemickými markery 

Reglstračnl číslo projektu: NV18,0B-00062 (dále jen „Projekt"). 

Odpovědný řešitel projektu: doc.MUDr. Andrea Burgetová, Ph.O., rodné člslo-(dille jen „Řešitel") 
2. Pojmy použitě v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použitě a definované v rámci Smlouvy 
nebo na které Smlouva odkazuje. 

li. 
1. Smluvnl strany tímto měnl nlže uvedená ustanoveni Smlouvy následovně: 

2. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č, 5, který zní: 

,,Poskytovatel stanovuje základnl kategorie hodnoceni výsledku řešeni projektu formou závěrečné zprávy následovně: 

V= vynikajlcl výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly splněny elfe projektu a jeho 
předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnut/ o poskytnuti podpory; 

U O uspěl podle zadáni, tj. byly splněny cf/e projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvá resp. rozhodnuti o 
poskytnu/i podpory; 

O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena; 

$,= nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k sankčnim uslanovenim smlouvy.' 

3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který zní: 
.'ť/(1, f· 

, V pfipadě závěrečného hodnoceni ukončeného projektu v kategorii ,S" dle článku •VIII: odst. 5 je Poskytovatel oprávněn 
požadovat po Přijemci vráceni dotace podle míry nesplněn/ zadáni, a to až do výše 100 % čerpané ůčelové podpory Zl1 celou 
dobu řešeni projektu. Výše sankce bude posuzována Individuálně na návrh odborných orgánů Agénlury pro zdravotnický 
výzkum ČR. V případě udělení této sankce Je Přljemce povinen na pisemnou výzvu Poskytovatele vrátit poskytnutou ůčeiovou 
podporu (nebo jej/ část) zpět do slátního rozpočtu, a lo nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni výzvy." 

4. Do čl. XVII Smlouvy se doplňuji nové odstavce č, 4,5, které znějí: 

4- ,,Přijemce je povinen Poskytovateli předlož/I nejpozději k závěrečné zprávě o řešeni projektu plán zavedení dosažených 
výsledků do praxe (tzv. lmpiementační plán). Náležitosti implementačního plánu zveřejni Poskytovatel na svých internetových 
stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o fešenl projektu." 

5- ,Pfljemce je povinen umožnit za rovných podmlnek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to formou jejich 
publikace v odborném tisku a přednáškovou činnosti v termínu do šesti měs/ců po ukončeni řešeni projektu. V připadá 

Vyř. }>pf 
T ······ ,.. 



XI//. 5- ·-!f-
nedodrženl této podmlnlw mtlie být projektu uděleno závěrečné hodnoceni v kategorii „S" dle lehet-0 článku odst. 2-se všemi 
důsledky z toho vyplývajlclmi." 

5. Ostatnl ustanoveni Smlouvy se neměnl a zůstávají v platnosti 

Ill. 
1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze plsemně prostřednictvlm vzestupně 
člslovaných dodatků podepsaných oběma smluvnfmi stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost Jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká Jeho platnosti Jako celku nebo platnosti kterékoliv 
jiné Jeho části. 

3. Přljemce prohlašuje, že Je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel Je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném plfstupu k lnformaclm, ve zněnf pozdějšfch předpisů, aje tak povinen o tomto Dodatku a právnfm 
vztahu Jim založeném zpřlstupňovat všechny informace, které zákon ze zpllstupňováni nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomi, že tento Dodatel1 bude Poskytovatelem uvere]něn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch 
podmlnkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ve zněnl pozdějšlch p/edplsů. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvnlmi stranami. 

5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Ten.to Dodatek je sepsán ve dvou vyhotovenlch v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž poskytovatel a přljemce 
obdržl po jednom vyhotoveni. 

7. Smluvnl strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tlmto zcela 
a bezvýhradně souhlas[. 

1 U příjemce - právnické osoby nebo organlzačnl složky slálu nebo územně samosprávného celku uveďle rovněž jméno, přijme ni a funkci 
)ednajlcl osoby Qednajlclch osob), . · 




